ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:             /UBND-VX

V/v hỗ trợ trang thiết bị, vật tư

y tế phục vụ công tác phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa

bàn huyện Như Thanh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày     tháng    năm 2021

      Kính gửi:

- Sở Y tế;

- UBND huyện Như Thanh.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 185/TTr-UBND ngày 01/9/2021 của

UBND huyện Như Thanh về việc đề nghị hỗ trợ vật tư y tế phục vụ công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện Như Thanh; trên cơ sở đề xuất

của Sở Y tế tại Công văn số 3763/SYT-KHTC ngày 01/9/2021 về việc giải quyết

đề nghị hỗ trợ quần áo, bảo hộ chống dịch Covid-19, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND huyện Như Thanh chủ động thực hiện phương châm “4 tại

chỗ”, đảm bảo trang thiết bị, vật tư y tế đáp ứng yêu cầu phục vụ công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn; chủ động mua sắm hóa chất, vật tư,

sinh phẩm, trang thiết bị, phương tiện phục vụ phòng, chống covid-19 theo

hướng dẫn của Sở Tài chính tại Công văn số 5314/STC-HCSN ngày 23/8/2021.

2. Giao Sở Y tế cung cấp danh sách các đơn vị đầu mối cung ứng hóa

chất, vật tư, sinh phẩm, trang thiết bị, phương tiện phục vụ phòng, chống covid-

19 (đáp ứng các yêu cầu, điều kiện theo quy định của Bộ Y tế) cho UBND các

huyện, thị xã, thành phố để chủ động thực hiện mua sắm vật tư, hóa chất phòng,

chống dịch theo quy định; đồng thời, căn cứ tình hình thực tế, tiếp tục tham mưu

mua sắm và cấp vật tư, hóa chất, sinh phẩm, trang thiết bị, phương tiện  phòng,

chống dịch COVID-19 cho các Bệnh viện và Trung tâm Y tế tuyến huyện để dự

phòng, phòng chống dịch bệnh; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt

thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng;

- CDC Thanh Hóa;

- UBND các huyên, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, VXsln.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Mai Công Hoàng

		hoangmc@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-06T14:20:26+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-06T14:52:31+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-06T14:52:43+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-06T14:58:46+0700